D ESP_ACKO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana 	w 	/2022 5 Atv 2022

Airton José Bis
Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  -camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO rt° 103/2022

EMENTA: REQUERIMENTO PARA INSTALAÇÃO/CONSTRUÇÃO PÓRTICOS NAS PRINCIPAIS

ENTRADAS DA CIDADE.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do Regimento

Interno da  Camara  Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO, a fim de solicitar ao limo.

Sr. Leonardo Capiteli Prefeito Municipal de Serrana para que verifique a possibilidade

orçamentária para construção/instalação de pórticos nas principais entradas da Cidade.

Através deste Requerimento solicito a construção/instalação de um pórtico na entrada

da Cidade pela Rodovia Angelo Cavalheiro e na Entrada pela Abraão Assed (Altinópolis), destaco

também a titulo de sugestão que os pórticos sejam com iluminação e letreiro.

0 objetivo da construção dos pórticos é deixar as entradas da nossa cidade mais atrativa,

elevando cada vez mais a condição do nosso município, ressaltando que a entrada deve retratar

elementos e particularidades culturais da Cidade de Serrana, pois, os Pórticos serão a primeira

impressão que as pessoas que vêm visitar o município terão.

Sala das Sessões, 04 de Março de 2022

it--
cts
b

JARBAS J 	DE  OLIVEIRA

Vereador

	Page 1